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Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, vadovaudamasi Lygių galimybių įgyvendinimo 2024–

2026 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2023 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. A1-507 „Dėl Lygių galimybių įgyvendinimo 2024–2026 metų 

veiksmų plano patvirtinimo“, IV skyriaus 1.7 papunkčiu ir Lietuvos Respublikos moterų ir vyrų 

lygių galimybių įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 3 punktu, skelbia Nevyriausybinės organizacijos 

projekto, skirto emocinei paramai ir kompleksinėms konsultacinėms paslaugoms, teikiamoms 

telefonu (nuotoliniu būdu) vyrams, išgyvenantiems emocines ir psichologines krizes, stiprinti 

2026 metais, atrankos konkursą (toliau – Konkursas). 

Konkurso tikslas – teikti emocinę paramą ir kompleksines konsultacines (pvz., psichologines, 

psichoterapines, edukacines ir (arba) prireikus teisines) paslaugas telefonu ir (ar) kitomis 

nuotolinio bendravimo priemonėmis (internetu ir (ar) elektroniniu paštu, ir (ar) žinutėmis (pvz.: 

SMS, susirašinėjant internetu (angl. chat) ir kt.), skirtas padėti vyrams, esantiems sudėtingoje 

psichologinėje situacijoje, t. y. dėl ekonominių, socialinių ar asmeninių sunkumų išgyvenantiems 

emocines ir (arba) psichologines krizes, įskaitant savižudybės, smurto, priklausomybių riziką, ir 

užtikrinti emocinės paramos ir kompleksinių konsultacinių paslaugų prieinamumą visoje 

Lietuvoje. 

Konkursui numatyta skirti valstybės biudžeto lėšų suma – 120 000 (vienas šimtas dvidešimt 

tūkstančių) eurų: 

• didžiausia vienam projektui galima skirti valstybės biudžeto lėšų suma – 120 000 

(vienas šimtas dvidešimt tūkstančių) eurų; 

• mažiausia vienam projektui galima skirti valstybės biudžeto lėšų suma – 100 000 

(vienas šimtas tūkstančių) eurų. 

  

Konkurso būdu finansuotinos projekto veiklos: 

1. emocinės paramos organizavimas ir teikimas; 
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2. kompleksinių konsultacinių (psichologinių, psichoterapinių, edukacinių ir (arba) prireikus 

teisinių) paslaugų, teikiamų telefonu ar kitomis nuotolinio bendravimo priemonėmis 

(internetu ir (ar) elektroniniais laiškais, ir (ar) žinutėmis (pvz.: SMS, susirašinėjant internetu 

(angl. chat) ir kt.), organizavimas ir teikimas; 

3. darbuotojo teikiamų kompleksinių konsultacinių paslaugų (psichologinių, psichoterapinių, 

edukacinių ir (arba) prireikus teisinių) organizavimas ir teikimas;   

4. nuotolinio bendravimo priemonės (-ių) (telefono ryšio linijos, interneto ar kito 

komunikacijos kanalo), skirtos (-ų) kompleksinei konsultacinei pagalbai emocines ir (arba) 

psichologines krizes išgyvenantiems vyrams teikti, sukūrimas ir (arba) naudojimas ; 

5. konsultacijas ir paslaugas teikiančių darbuotojų bei savanorių mokymai; 

6. informuotumo apie smurtinio elgesio keitimo programas, motyvacijos dalyvauti tokiose 

programose (mokymuose) didinimas. 

 

Projektas aprašomas informacinėje sistemoje (https://sopas1.sppd.lt/login)  lietuvių kalba, 

užpildant paraišką ir detalią projekto įgyvendinimo sąmatą pagal informacinėje sistemoje 

pateiktas formas. Paraiška, užpildyta ir (ar) pateikta ne per informacinę sistemą, nevertinama ir 

projektui finansavimas neskiriamas. 

Informacinės sistemos naudojimo instrukcijas rasite Socialinių paslaugų priežiūros departamento 

tinklapyje. 

Atkreipiame dėmesį, kad pildant Asmenų korteles (projekto vykdytojo (-ų) kvalifikacija, patirtis ir 

gebėjimai įgyvendinti projektą (įgytos kvalifikacijos pavadinimas, įgijimo data; patirties įgijimo 

laikotarpiai; gebėjimų sritys) (informacija teikiama informacinėje sistemoje užpildant asmenų 

korteles)), skiltyje "Pareigos" pareiškėjai įvardintų Pareigas projekte (projekto vadovas, 

vykdytojas, finansininkas). 

 

Paraiškų teikimo pradžia – 2025 m. gruodžio 29 d. 

https://sppd.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/projektu-konkursai/paraisku-teikimo-ir-projektu-administravimo-sistema-sopas/
https://sppd.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/projektu-konkursai/paraisku-teikimo-ir-projektu-administravimo-sistema-sopas/
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Paraiškų teikimo pabaiga – 2026 m. sausio 28 d. 17 val. 

Pareiškėjai, rengdami projektus, turi teisę gauti informaciją ir konsultacijas su konkursu 

susijusiais klausimais, kreipdamiesi el. paštu nediskriminavimas@socmin.lt.  

Konsultacijas pareiškėjams su paraiškų teikimo per informacinę sistemą  SOPAS susijusiais 

klausimais teikia SPPD, tel. + 370 658 82370, +370 658 82158. Dėl turinio klausimų kreiptis te. Nr. 

+370 667 21192 

Nuoroda į Konkurso nuostatus: A1-736 Dėl Nevyriausybinės organizacijos projekto, skirto 

emocinei paramai ir kompleksinėms konsultacinė... 

Nuoroda į Projektų administravimo aprašą:  A1-741 Dėl Nevyriausybinių organizacijų 

finansavimo iš valstybės biudžeto lėšų, šių lėšų administravimo ... 

Viešoji konsultacija pareiškėjams vyks 2026 m. sausio 15 d. 14 val. nuotoliniu būdu „Microsoft 

Teams“ platformoje. Norintys dalyvauti kviečiami registruotis čia iki 2026 m. sausio 14 d. 17 

val.:   https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSedevE8m66CUcbzaMGA7Y6e1bkx_QoLH2

Qsehp00G8_K1OEUw/viewform?usp=preview  
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